
A.G.C. 13 - Turismo e Beni Culturali - Settore Sviluppo e Promozione Turismo - Decreto diri-
genziale n. 110 del 15 febbraio 2010  – Agenzia di Viaggi e Turismo "HAKANUB" in Napoli all a Via 
Santa Brigida n. 13: Autorizzazione al cambio di de nominazione in "HAKANUB BY AIRONJET". 
 
 
VISTA 

• la legge n. 135 del 29.03.2001 che attribuisce alle Regioni la competenza al rilascio della pre-
scritta autorizzazione per l’esercizio dell’attività da parte delle Agenzie di Viaggi e Turismo; 

 
• la D.G.R. n. 1278 del 30.03.1999; 

 
� Il Decreto Dirigenziale n. 67 del 03.02.2010 con il quale è stato autorizzato l’apertura e l’esercizio 

attività dell’agenzia di viaggi e turismo “HAKANUB” in Napoli, alla via Santa Brigida n. 13, con la 
titolarità e la direzione tecnica attribuite al sig. Del Duca Giuseppe, nato a Napoli il 24/05/1967 ed 
ivi residente alla via P. Castellino n. 91, in qualità di amministratore unico della società “HAKA-
NUB S.R.L.” ed in possesso dei prescritti requisiti professionali;   

 
ESAMINATA 

• l’istanza presentata dal sig. Del  Duca Giuseppe, nato a Napoli il 24/05/1967 ed ivi residente alla 
via P. Castellino n. 91, in qualità di amministratore unico della società “HAKANUB S.R.L.”  con la 
quale, relativamente all’Agenzia Viaggi e Turismo “HAKANUB” in Napoli alla via Santa Brigida n. 
13, ha richiesto il cambio di denominazione in “HAKANUB BY AIRONJET”;    

 
ATTESO CHE  

• Con la nota 1453/08 80/P.F. 2  del 01/12/2008 il Dipartimento del Turismo presso lo Sviluppo e la 
Competitività comunica di aver dismesso, dalla data del 01/11/2008, l’attività di supporto informa-
tivo in tema di denominazioni per le Agenzie di nuova istituzione; 

 
• Con la nota prot. n. 1054782 del 17/12/2008 il Dirigente del Settore Sviluppo e Promozione Turi-

smo, a seguito della predetta nota, rappresenta la necessità di procedere all’accoglibilità delle 
denominazioni proposte dalle nuove Imprese di viaggi, previa consultazione del supporto infor-
mativo della “Banca Dati” – www.infotrav.ipzs.it, messo a disposizione del  Dipartimento del Turi-
smo presso lo Sviluppo e la Competitività del Turismo; 

 
• La documentazione pervenuta risulta essere conforme a quanto previsto dalla D.G.R. n. 1278 del 

30.03.1999, e che il Settore Sviluppo e Promozione Turismo ha espresso parere favorevole al 
cambio di denominazione in “HAKANUB BY AIRONJET”;   

 
VISTA 

� la delibera della Giunta Regionale della Campania n. 3466 del 03.06.2000 avente ad oggetto “At-
tribuzione di Funzioni ai Dirigenti della Giunta Regionale”; 

 
� la delibera di Giunta Regionale n. 692 del 10.06.2005, avente ad oggetto “Conferimento incarico 

al Dr. Giuseppe Carannante di Dirigente del Settore Sviluppo e Promozione Turismo”. 
 

� La Delibera di Giunta Regionale della Campania n. 2119 del 31/12/2008, avente ad oggetto “Pro-
roga incarico dirigenziale al Dr. Giuseppe Carannante”. 

 
  
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento nominato con Decreto Dirigen-
ziale n. 757 del 21.12.2007 e dal Servizio 03 “Affari Generali e Personale - Vigilanza e Controllo Enti 
Strumentali”, e sulla base della espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio me-
desimo. 

  



DECRETA 
 
 
- di autorizzare, relativamente all’Agenzia di Viaggi e Turismo “HAKANUB” in Napoli, alla via Santa 

Brigida n. 13, con la titolarità e la direzione tecnica attribuite al sig. Del Duca Giuseppe, nato a Napoli 
il 24/05/1967 ed ivi residente alla via P. Castellino n. 91, in qualità di amministratore unico dells so-
cietà “HAKANUB S.R.L.” ed in possesso dei prescritti requisiti professionali, il cambio di denomina-
zione in “HAKANUB BY AIRONJET”,   

 
Di disporre l’invio di copia del presente atto: 
 
- al B.U.R.C. per la pubblicazione; 
- all’Assessore al Turismo ed ai Beni Culturali; 
- al Servizio Registrazione Atti  Monocratici – Archiviazione Decreti Dirigenziali. 
 
E’ fatto obbligo al titolare dell’Agenzia di comunicare nel termine perentorio di trenta giorni qualsiasi va-
riazione attinente agli elementi strutturali, professionali e soggettivi che hanno dato luogo al rilascio 
dell’autorizzazione. 
 

     Il Dirigente del Settore 
 Avv. Giuseppe Carannante 

  


